
Vedlegg 3. Generelle retningslinjer for prosjekteringsoppgaven  
 
GENERELLE RETNINGSLINJER FOR BESVARELSE AV PROSJEKTERINGSOPPGAVEN 
Under den skriftlige delen av installatørprøven vil det være en oppgave hvor kandidaten blir bedt om å 

prosjektere deler av anlegget. Det er viktig at både kandidat og sensor har en felles forståelse av hva 
som forventes av en slik besvarelse. I størst mulig grad skal besvarelsen tilsvare det man som 

installatør ville gjort etter en forespørsel fra en kunde. Det viktigste med prosjekteringsoppgaven er 
allikevel å gi sensor mulighet til å vurdere om kandidaten har en helhetlig forståelse av de forhold som 

inngår i prosjektering av en elektrisk installasjon. I tillegg til konkrete svar i form av merkestrøm på 

vern, kabeldimensjoner og liknende, må det beskrives hvordan og hvorfor disse valgene er gjort. 
 

Generelle forhold: 
Det er viktig at kandidaten beskriver de vurderingene som er gjort i tilknytning til ytre påvirkninger i 

form av omgivelser og bruk. Tegninger skal utføres med allment aksepterte symboler, og skal ha en 

kvalitet som gjør de egnet til arbeidstegninger for en montør. Tegningene skal også være utformet på 
en slik måte at de gir kunden nødvendig forståelse av punkt- og utstyrplassering. Av tegninger 

og/eller annen dokumentasjon skal det fremgå hvordan installasjonen er delt opp i et passende antall 
kurser, sett ut fra både funksjon, 

drift, vedlikehold og sikkerhet. 
 

Dimensjonering av kabler og vern: 

Alle kabeltverrsnitt skal som et minstekrav velges ut fra strømføringsevne ved relevante 
referanseinstallasjonsmetoder, korreksjonsfaktorer og andre aktuelle forutsetninger. Når det gjelder 

beskyttelse mot overbelastning, elektrisk sjokk og kortslutning vil det fremgå av 
oppgaveteksten hvilke (eller hvor mange) kurser det er nødvendig å foreta full dokumentasjon av. 

Det er ikke et hovedpoeng å kunne beregne eksakte kortslutningsstrømmer i installasjonen, men 

heller å kunne foreta vurdering av kortslutningsstrømmer og utkoblingstider, for eksempel med 
utgangspunkt i beregnede verdier som følger med forberedelsesdelen og oppgaven. 

NB! Dokumentasjonen må i nødvendig grad inneholde utløsekrav, formler og 
henvisninger, slik at sensor kan følge resonnementet som ligger til grunn for 

dokumentasjonen. 
 

For jordfeilbrytere, jordfeilvarslingsutstyr, automatsikringer, effektbrytere og eventuelle andre vern 

skal besvarelsen i nødvendig grad inneholde vurderinger om hvorvidt vernets karakteristiske 
egenskaper er tilpasset den aktuelle installasjonen. Stikkord i denne sammenhengen kan være: 

• Bryteevne, personers egenskaper (bruk), selektivitet, gjennomsluppet energi 
• Merkestrøm, samtidighet, forankoblede vern andre relevante opplysninger 

 

GENERELLE RETNINGSLINJER FOR BESVARELSE AV PROSJEKTERINGSOPPGAVEN 
 
Belysning: 
I besvarelsen bør det antydes ønsket belysningsnivå. Lyskilder (type), antall armaturer og plassering 

av disse velges ut fra erfaringstall og/eller opplysninger gitt i forberedelsesdel eller oppgavetekst. Se 

også materiell og utstyr 
 

Varme: 
Varmekilder og nødvendig effekt velges ut fra erfaringstall, eventuelt supplert med opplysninger om 

bygningsmessig utførelse og andre relevante opplysninger gitt i forberedelsesdel eller oppgave. Se 
også materiell og utstyr 

 

Materiell og utstyr: 
Dersom det velges utstyr med kapslingsgrad ut over IP2X (eventuelt IP10B) skal dette bemerkes og 

begrunnes. Er utelukkende slikt utstyr benyttet innen et område kan det gis en felles begrunnelse. 
Dersom det må iverksettes spesielle tiltak med hensyn til montasje, plassering, bruk eller vedlikehold 

av materiell/utstyr skal dette kommenteres 

 
Helse, miljø og sikkerhet: 

Det er viktig at kandidaten i størst mulig grad gjør seg konkrete refleksjoner knyttet til de aktuelle 
problemstillingene, og ikke bare fremfører generelle betraktninger 


